Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Holambra
Alameda Mauricio de Nassau,444
67172437/0001-83 Exercicio: 2017

DECRETO N° 1232 - A, DE 07 DE MARGO DE 2017 - LEI N.889
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso de suas atribuicfes legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importédncia de RS 1.150.935,00 distribuidos as seguintes dotac¢des:

02 02 01 DIVISAQ DE CONSULTORIA JURIDICA

24 02.062.0020.2003.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO JURIDICO 6.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO FR: 0 01 00
01 TESOQURO
110 000 GERAL

02 04 01 DIVISAO DE FINANCAS

42 04.123.0003.2005.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS 5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ER: 0 ‘01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

44 04.123.0003.2005.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANCAS 30.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUIGOES TRABALHISTAS FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

48 04.123.0003.2005.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

51 04.123.0003.2005.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANCAS 10.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 05 02 DIVISAO DE EDUCACAQ INFANTIL

65 12.365.0014.2007.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAGAO INFANTIL

78 12.365.0015.2007.0000 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 00
01 TESOURQ

210 000 EDUCAGAQO INFANTIL
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DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0004.2006.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES
01 TESOURO
110 000 GERAL

DIVISAO DE ATENDIMENTO TURISTICO
23.695.0033.2015.0000 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES TURISTICAS

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.451.0033.1042.0000 IMPLANTAGCAO DE CICLOVIA NA AVENIDA PERIMETRAL M

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
100 199 ETAPA | - CICLOVIA MARIO BONANO

15.451.0033.1042.0000 IMPLANTAGAO DE CICLOVIA NA AVENIDA PERIMETRAL M

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

DIVISAO DE OBRAS PUBLICAS

15.451.0017.1171.0000 RECAPEAMENTO COM SINALIZAGAO E VERTICAL EM DIVE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL

DIVISAO DE MANUTENGAO DE ESTRADAS
15.451.0026.2019.0000 MANUTENGAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

110 000 GERAL

DIVISAO DE SAUDE

10.301,0009,2023.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAGAO EM CONSORCIO PUBLICO
01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL

GUARDA MUNICIPAL

06.181.0010.2024.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 GERAL

2.000,00
FR: 0 D1

15.000,00
FR: 0 01

243.750,00
FR: 0 05

4.875,00
FR: 0 O1

384.310,00
FR: 0 05

15.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 O1

100.000,00
FR: ¢ O1

00

81

00

00

00

00

00
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POLICIA CIVIL E MILITAR

06.181.0010.2037.0000
3.3.90.36.00

01
110 000

TRANSITO

06.181.0010.2024.0000
3.3.90.30.00

01

400 000

06.181.0010.2024.0000
3.3.90.39.00

01

400 000

MANUTENGAQO DAS ATIVIDADES DA POLICIA CIVIL E MILIT
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TESOURO
GERAL

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

TRANSITO

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
TRANSITO

MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

08.244.0011.2028.0000
3.3.90.30.00

01

510 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE §
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

DIVISAO PRESERVAGCAO AMBIENTAL

17.512.0012.2018.0000
4.4.90.30.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO SANEAMENTO BASIC
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO

18.541.0013.2046.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

18.541.0013.2046.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES AGRO-PECUARIO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES AGRO-PECUARIO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.846.0000.2031.0000
3.3.90.47.00

01

110 000

MANUTENGAO DOS ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO

GERAL

1.000,00
FR: 0 01

5.000,00
FR: 0 O1

75.000,00
FR: 0 01

6.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 O1

4.000,00
FR: 0 01

26.000,00
ER: O 101

2.000,00
FR: 0 01
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02 17 00

410

412

DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS

20.452.0013.2021.0000 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE PARQUES E JARDINS

3.3.90.30.00

01
110 000

20.452.0013.2021.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

MANUTENGAQ DOS SERVICOS DE PARQUES E JARDINS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

29.000,00
FR: 0 01 00

1.000,00
FR: 0 01 00

Artige 2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Excesso:
Anulagéo:
02 02 01 DIVISAO DE CONSULTORIA JURIDICA
22 02.062.0020.2003.0000
3.1.90.11.00
01 TESOURO
110 000 GERAL
27 02.062.0020.2003.0000
3.3.90.39.00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 01 DIVISAO DE FINANGAS
52 04.123.0003.2005.0000
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES
02
111 000
53 04.123.0003.2005.0000

02 05 02

3.3.90.93.00
05
111 000

Fontes de Recurso
01 00
05 81

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO JURIDICO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

MANUTENCAQ DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
REMUNERAGAO DE APLICAGOES FINANCEIRAS

MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE FINANGAS

INDENIZAGOES E RESTITUICOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
REMUNERAGAO DE APLICAGOES FINANCEIRAS

DIVISAO DE EDUCACAQO INFANTIL -

328.625,00

84.875,00
243.750,00

-6.000,00
FR.Grupo: 0 01 00

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

-100.000,00
FR.Grupo: 0 02 81

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 05 81
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DIVISAO DE EDUCACAO INFANTIL

12.365.0014.2007.0000
3.3.90.36.00

01

210 000

12.365.0014.2007.0000
4.490.52.00

01

210 000

MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
EDUCAGAQ INFANTIL

MANUTENGAOQ DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

EDUCACAO INFANTIL

DIVISAD DE ATENDIMENTO TURISTICO

15.695.0017.1184.0000
4.4.90.51.00

02

100 179

23.695.0033.2015.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

CONSTRUGAO PRAGA MOINHO ETAPA Il - DADE

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
PG MOINHO ETAPA Il - DADE

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES TURISTICAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

DIVISAO DE MANUTENGAO DE ESTRADAS

15.451.0026.2019.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

DIVISAO DE SAUDE

10.301.0009.2023.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

GUARDA MUNICIPAL

06.181.0010.2024.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

POLICIA CIVIL E MILITAR

MANUTENGAO DAS ESTRADAS MUNICIPAIS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE SE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

-3.000,00
FR.Grupo: 0 01

-3.000,00
FR.Grupo: 0 01

-384.310,00
F.R.Grupo: 0 02

-15.000,00
FR.Grupo: 0 01

-15.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 M

-100.000,00
FR.Grupo: 0 01

00

00

81

00

00
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02 10 02 POLICIACIVIL E MILITAR

279 06.181.0010.2037.0000 MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA POLICIA CIVIL E MILITAR -1.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R.Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 11 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

302 08.244.0011.2026.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO PROMOGAO SO -3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR.Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 11 06 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

3 08.244.0011.2028.0000 MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO SOCIAL DE SOL -3.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 13 01 DIVISAO PRESERVAGAO AMBIENTAL

349 18.541.0013.2032.0000 MANUTENGAQ DAS ATIVIDADES DE PRESERVACAO E CONS -8.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

354 18.541.0013.2032.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DE PRESERVAGAO E CONS -17.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R.Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 02 DIVISAO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO

360 18.541.0013.2046.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES AGRO-PECUARIO -5.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 13 03 DIVISAO DE PRESERVAGAO E CONSERV.AMBIENTAL

369 17.5611.0012.1181.0000 OBRAS DE SANEAMENTO RURAL -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

7
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02 15 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
383 28.843.0000.0001.0000  AMORTIZAGAO DE DIVIDAS
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 17 00 DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS
407 20.452.0013.2021.0000 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE PARQUES E JARDINS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

411 20.452.0013.2021.0000 MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DE PARQUES E JARDINS

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

416 20.452.0013.2021.0000 MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DE PARQUES E JARDINS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 18 00 DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO
419 04.122.0002.2056.0000 MANUT. DEPTO PATRIMONIO E ALMOXARIFADO
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARIO
01 TESOURO
110 Q00 GERAL
Artigo decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

HOLAMBRA, 07 de margo de 2017

{

FERNANDO |E&‘ DE GODOY
|

PREFEITO MUKICIPAL

i

-2.000,00
F.R.Grupo: 0 O1

-3.500,00
FR.Grupo: 0 01

-4.500,00
FR. Grupo: 0 O

-12.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
FR. Grupo: 0 01

00

00

00

00



